
*KUMSX033M1KQ* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor právní a organizační 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Poskytnutí informací na žádost ze dne 19. 12. 2024 

Vážený pane magistře, 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje (dále jen „krajský úřad“) obdržel dne 19. 12. 2024 Vaše podání, 
kterým žádáte o následující informace: 

1. „Dle jakého zákona náleží odměna neuvolněným členům krajského Zastupitelstva? 

2. Jaká je výše této odměny a od kdy neuvolněným členům krajského Zastupitelstva náleží? 

3. Člen krajského zastupitelstva je zvolen termínu ukončení voleb, od kdy mu náleží odměna? 
Až dle rozhodnutí krajského zastupitelstva (je podmíněna výší schválenou zastupitelstvem)? 

4. Pokud to není od data zvolení, jak se tedy řeší případy, kdy zastupitelstvo schválí výši odměn 
až po několika měsících? Lze výši odměny vyplatit i zpětně? Je možné zastupitelům schválit mimořádné 
odměny?“ 

K jednotlivým bodům Vaší žádosti Vám sdělujeme tyto informace. 

1. Odměňování neuvolněných členů zastupitelstva kraje upravuje zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o krajích“). 
 

2. Neuvolněnému členu zastupitelstva může být poskytnuta odměna, jestliže o tom zastupitelstvo 
rozhodne (neexistuje právní nárok na odměnu). Odměna se pak poskytuje ode dne, jež určí usnesení 
zastupitelstva kraje, nejdříve však ode dne přijetí předmětného usnesení. Výše odměny závisí 
na rozhodnutí zastupitelstva, které je však omezeno maximální možnou částkou stanovenou 
na základě § 48 zákona o krajích.   

 

3. Neuvolněným členům zastupitelstva kraje náleží případná odměna nejdříve od data, ve kterém došlo 
k přijetí usnesení o poskytnutí odměny za výkon funkce. 
Uvolněným členům zastupitelstva náleží odměna ode dne zvolení do uvolněné funkce (na odměnu 
existuje právní nárok). Prvním dnem, od kterého se vyplácí odměna, je den, kdy byl člen zastupitelstva 
zvolen do uvolněné funkce. 
 

4. Jak už bylo sděleno výše, odměna neuvolněným členům zastupitelstva kraje může být poskytnuta 
nejdříve od data, ve kterém došlo k přijetí usnesení o poskytnutí odměny za výkon funkce. Odměny 
se zpětně nevyplácejí.  

Uvolněným členům zastupitelstva kraje náleží odměna od zvolení do funkce.  

V áš dopis zn.:   

 

prostřednictvím datové schránky 

 

Ze dne:  

Č j.: MSK    793/2025 

Sp. zn.: POR/31138/2024/Bra 

 084.1 S6 

V y řizuje: Mgr. Petra Bražinová 

Telefon: 595 622 285 

Fax: 595 622 126 

E-mail: posta@msk.cz 

Datum: 2025-01-03 



 Čj.: MSK    793/2025 Sp. zn.: POR/31138/2024/Bra 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Členům zastupitelstva kraje může být poskytnuta mimořádná odměna za splnění mimořádných 
nebo zvláště významných úkolů kraje (§ 51 zákona o krajích).  
 

S pozdravem 

 

 

 

JUDr. Petr Pospíšil, Ph.D., LL.M. 
vedoucí odboru právního a organizačního 

 

Elektronický podpis: 3.1.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: JUDr. Petr Pospíšil, Ph.D., LL.M.

Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 6.1.2028 07:13 +01:00


